
 

Vážený pan Miloš VYSTRČIL  

Předseda Senátu Parlamentu ČR 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01 PRAHA 1 

 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

 

 

 

Brusel, 14.9.2022 

C(2022) 6694 final 

 

 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho stanovisko k 

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí Program Unie pro 

bezpečnou konektivitu na období 2023–2027, {COM(2022) 57 final}, jakož i ke 

společnému sdělení Evropskému parlamentu a Radě o řízení kosmického provozu 

{JOIN(2022) 4 final}. 

Komise vítá, že Senát podporuje cíle návrhu nařízení i společného sdělení. 

Komise je potěšena, že Senát sdílí názor, že s ohledem na zvyšující se úroveň hybridních 

a kybernetických hrozeb a citlivost na přírodní katastrofy jsou nepřerušovaná, zaručená 

a flexibilní řešení v oblasti družicové komunikace pro vyvíjející se potřeby a požadavky 

veřejné správy strategicky důležitá pro zvýšení odolnosti činností členských států a 

orgánů Evropské unie. 

Komise navíc souhlasí s tím, že v oblastech, kde je zavádění širokopásmového optického 

připojení příliš nákladné, může poskytování vysokorychlostního širokopásmového a 

bezproblémového připojení prostřednictvím satelitní infrastruktury překlenout digitální 

propast a zvýšit soudržnost ve venkovských, okrajových, odlehlých a izolovaných 

oblastech členských států a na jejich ostrovech, jakož i v nejvzdálenějších regionech 

Evropské unie, a že pokrytí sousedních oblastí strategického zájmu bude prospěšné pro 

zájmy Evropské unie. 

Komise by ráda potvrdila, že malé a střední podniky a začínající podniky budou 

intenzivně zapojeny a budou mít z této iniciativy prospěch. Budou mít například 

příležitost podílet se na technologických inovacích během fáze vývoje a zaváděcí fáze 

programu a během následného poskytování služeb na bezpečné a spolehlivé platformě. 

Komise sdílí názor Senátu na možnou úlohu Agentury Evropské unie pro Kosmický 

program, přičemž vychází z odborných znalostí získaných v minulých letech, a považuje 



 

2 

agenturu za nejvhodnější orgán, který může být pověřen poskytováním služeb státní 

správy a provozním řízením státní infrastruktury. 

V neposlední řadě se Komise domnívá, že vesmír je globálním veřejným statkem s 

rostoucím geopolitickým významem a že vesmírné prostředky a služby jsou klíčovými 

faktory pro hospodářství členských států. Vzhledem k jejich strategické povaze je tedy 

Komise plně odhodlána zajistit bezpečné, udržitelné a zabezpečené využívání vesmíru. 

Společné sdělení o přístupu Evropské unie k řízení kosmického provozu je naléhavým a 

kolektivním krokem za tímto účelem. 

Komise by ráda potvrdila svůj závazek dosáhnout výše uvedených politických cílů, které 

Senát uvedl. Komise se těší na spolupráci s českým předsednictvím Rady Evropské unie 

při dosahování pokroku ohledně návrhu nařízení, kterým se zavádí program Unie pro 

bezpečné připojení, o němž budou v říjnu zahájena třístranná jednání. Věříme, že mohou 

být úspěšně uzavřena politickou dohodou během českého předsednictví.  

Komise se domnívá, že politický dialog s vnitrostátními parlamenty má zásadní význam 

pro propojení orgánů Evropské unie s jejími občany, a těší se, že v něm bude se Senátem 

i nadále pokračovat. 

S pozdravem 

 

 

 

Maroš Šefčovič     Thierry Breton 

místopředseda      člen  Komise  

 

 


	Brusel, 14.9.2022 C(2022) 6694 final

